lium in dubium venit, per se principaliter ac singulariter nullo nisi divino innixa podio"=

totius honestatis omniumque virtutum sit adornata fulgoribus, tanto'' conparacione solis,

quam habet ad alia sydera, excellentiori gloria et magnitudine" omnia regna et reliquas i;.

potestates vel dignitates videtur precellere, quanto illustrium principum ac sapientum

virorum, qui portant orbem, ampliori nuniero et merito decoratur. Unde nos, qui divino

munerc Romani orbis regimus^ habenas, preclara mcrita fidelium, devocionem ac fidem

amicorum pre*'' oculis semper habentes et imperialibus beneficiis, que vel immeritis

prestari eonsueverint'', remunerare cupientes, sub taciturnitate et silencio velut ingrati 20

nec debemus preterire nec possumus. (2) Yerum per prcsentes apices ad noticiam

universorum imperii fidelium deducere' et dignuni ducimus palam oninibus declarare,

quam sincera, quam diligens'', quam prona et quam fcrvens circa gloriam et honorem

imperii et circa nostram dilectioneni fides et devotio nostri karissimi Raimundi Barci-

lonensis' comitis et iliustrissimi principis extiterit. Et revera magnifica eius obsequia i^

et preclara opera subsecuta apertius'" declarassent. quante fidei ac devotionis circa

nostram personam fucrit, nisi divina vocante gratia, quc aufcrt spiritum principum, de

medio ipse sublatus fuisset. De cuius indigno obitu non possumus in perpetuum non

dolere. Huc accedif quod nostra precordialis dilectio erga tantum ac talem" amicum

ociosa esse nullatenus potuit, presertim cum cius amorem sincerum et studium circa 30

personam et honorem karissime neptis nostre Richildis" Spaniarumi regine oculata fide

perspexerimus' et ipso rernm eftectu veraciter esse probaverimus. (3) Eapropter

cognoscant universi fideles imperii prescntes et futuri, quod nos ob^ memoriam tante

fidei ac dilectionis, que a nostro cordc nunquam' recedet, eiusdem prefati comitis,

karissimi amici nostri, nepotem Raimundum scilicet predicte neptis nostre illustrem 35

raaritum vice patrui cum plenitudine dilectionis et gratie amplectimur" et diligimus

eique sicut dilecto et fideli principi nostro eiusque heredibus omnibus comitatum Pro-

vincie concessimus et in feuduni dedimus. sicut tenuit eum comes Barchilonensis'' et

predecessores eius incliti principes tenuerunt, a Uurencia scilicet usque ad mare et ab

21(i. ") lii — Trinitatis des. 3. •') gratia 3. 4. ") iiixa presidio 5; tuta presiilio 6. *!) taiita 4u

1. 2. 5. 6. "1 eelsitudiiie o. (j. f) regirainis 1. 2. (i: gerimus 3. e) pro 1. 2. '') prestare